
                                                                                                                                   

 ПР 

Совет депутатов муниципального образования - Крутоярское сельское 

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области 

 

                                                                                                               

Пятьдесят третье  заседание  четвертого  созыва    

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14 августа  2023  г.                                                                                      №  131 

 

 

п. Крутоярский 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Крутоярское сельское поселение Касимовского 

муниципального района Рязанской области от 29.12.2012 г. № 163/а «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования – Крутоярское сельское поселение Касимовского 

муниципального района Рязанской области» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», распоряжением Правительства РФ от 18.03.2023 №632-р", 

руководствуясь Уставом муниципального образования - Крутоярское сельское 

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, Совет 

депутатов муниципального образования - Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального района Рязанской области 

 

РЕШИЛ: 

     1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района 

Рязанской области от 29.12.2012 г. № 163/а «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования – Крутоярское сельское 

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»  

следующие изменения: 

1.1. пункт 4 статьи 7 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1. В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

consultantplus://offline/ref=11D1EC6A073102AC428B573216E39BB1051286A76727EF8FC7530058A7FDEA65362BEC53F44406F9431B0A5D48nFC8J
consultantplus://offline/ref=670D11D1EE3E73F2E76D5F9B16AC571F65CE67948BCF1B9FF31762F5E96D79B0419795B61648B302821EFFCEE55C389431F0S6J
consultantplus://offline/ref=7C5D56B8E34EF9024A951489CBB502B04A2178CCAF9A2241E79F1A54C79FF4FE760543ED400E1D5F89BB8A3D1AK8G8J
consultantplus://offline/ref=7C5D56B8E34EF9024A951489CBB502B04A2178CCAF9A2241E79F1A54C79FF4FE760543ED400E1D5F89BB8A3D1AK8G8J
consultantplus://offline/ref=11D1EC6A073102AC428B573216E39BB1051286A76727EF8FC7530058A7FDEA65362BEC53F44406F9431B0A5D48nFC8J


находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», распоряжением Правительства РФ от 18.03.2023 №632-р к 

движимому имуществу не подлежащему отчуждению относится: 

1. Движимое имущество, используемое для обеспечения 

функционирования социальной инфраструктуры в сферах здравоохранения, 

образования, культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства, 

включая: 

а) движимое имущество, используемое для организации общественного 

питания получателей медицинских и образовательных услуг; 

б) движимое имущество социально-культурного и коммунально-бытового 

назначения; 

в) движимое имущество, относящееся к медицинскому оборудованию; 

г) движимое имущество, относящееся к обслуживанию отрасли жилищно-

коммунального хозяйства. 

2. Движимое имущество, относящееся к запасным частям, компонентам или 

оборудованию воздушных судов, морских судов, судов внутреннего плавания. 

3. Движимое имущество, предназначенное для выполнения функций 

обеспечения безопасности, включая: 

а) охранно-пожарные системы; 

б) системы оповещения; 

в) системы видеонаблюдения. 

     4. Движимое имущество, отнесенное федеральными законами к объектам 

гражданских прав, оборот которых ограничен, в том числе имущество, которое 

в порядке, установленном федеральными законами, может находиться только 

в муниципальной собственности.». 

 

    2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в печатном средстве массовой  информации 

«Информационный бюллетень для опубликования муниципальных правовых 

актов муниципального образования - Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального района Рязанской области и иной официальной 

информации» и на официальном сайте администрации в сети «Интернет».      

 

Председатель Совета депутатов,                                                                                             

глава муниципального образования -                                                    

Крутоярское сельское поселение                                                                                                                                                                 

Касимовского муниципального района 

Рязанской области                                                                     Ю.Л. Кадимова  


